
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

05 октября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 287-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по технологии в Грачевском районе Ставропольского края в 
2020/21 учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по технологии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по технологии в Грачевском районе Ставропольского края в 

2020/21 учебном году (дата проведения - 03 октября 2020 года) (приложение 1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 03 октября 

2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 

разместить на официальном сайте отдела образования администрации 



Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 05.10.2020г № 287-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по технологии (девушки) 

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 03 октября 2020 года) 
 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Басенко Софья Павловна МКОУ СОШ 7  5 68 

2.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ5 5 61 

3.  Ступакова Надежда Евгеньевна МКОУ СОШ 6  5 58 

4.  Андрианова Софья Павловна МКОУ СОШ 6  5 52 

5.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ5 5 52 

6.  Ивченко Милета Евгеньевна МКОУ СОШ 9 5 50 

7.  Каленова Милена Денисовна МКОУ СОШ 6  5 50 

8.  Шаталова Ксения Романовна МКОУ СОШ 9 5 40 

9.  Конотоп Ксения Александровна МКОУ СОШ 1  5 39 

10.  Иванис Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ 4 5 38 

11.  Хорошая Ангелина Александровна МКОУ СОШ 1  5 38 

12.  Ткаченко Вероника Витальевна МКОУ СОШ 1  5 37 

13.  Хорунжая Александра Владимировна МКОУ СОШ 4 5 35 

14.  Беседина Алина Александровна МКОУ СОШ 8   5 33 

15.  Гудкова Маргарита Павловна МКОУ СОШ 8   5 32 

16.  Гаврилова Юлия Дмитриевна МКОУ СОШ 4 5 32 

17.  Еремеева Дарья Александровна МКОУ СОШ 4 5 30,5 

18.  Константинова Александра Васильевна МКОУ СОШ 4 5 29,5 

19.  Ванян Милена Арсеновна МКОУ СОШ 6  5 29 

20.  Калугина Полина Денисовна МКОУ СОШ 4 5 29 

21.  Ваганова Варвара Михайловна МКОУ СОШ 7  5 18 

22.  Байрамалова Алина Анатольевна МКОУ СОШ 3  5 18 

23.  Кирпач Юлия Алексеевна МКОУ СОШ 8   5 16 

24.  Акопова Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  5 15 

25.  Водопьянова Ксения  Евгеньевна МКОУ СОШ 3  5 13 

26.  Смышляева Валерия Вячеславовна МКОУ СОШ 3  5 3 

27.  Евсюкова Оксана Юрьевна МКОУ СОШ 9 5 0 

28.  Григорьева Софья Алексеевна МКОУ СОШ 4 5 0 

29.  Восканян Ангелина Арменовна МКОУ СОШ 3  5 0 

30.  Гращенкова София Андреевна МКОУ СОШ 1  5 0 

31.  Шевченко Полина Александровна МКОУ СОШ 2 6 90 

32.  Пинькова Анастасия Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 85 

33.  Магомедова Рукият Магомедовна МКОУ СОШ5 6 83 

34.  Мелихова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 7 6 80 

35.  Шаталова Анастасия Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 80 

36.  Варнавская Екатерина Романовна МКОУ СОШ 7 6 71 

37.  Кумирова Екатерина Евгеньевна МКОУ СОШ 6  6 55 



38.  Азарова Юлия Сергеевна МКОУ СОШ 6  6 51 

39.  Дробижева Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 6  6 51 

40.  Лощинина Анастасия Юрьевна МКОУ СОШ 6  6 50 

41.  Гайдарова Нурият Анварьековна МКОУ СОШ 2 6 40 

42.  Кирпиченко Надежда Александровна МКОУ СОШ 2 6 40 

43.  Магомедова Зубайдат Нуриевна МКОУ СОШ 2 6 40 

44.  Крайникова Вероника Владимировна МКОУ СОШ 4 6 35 

45.  Шанчук Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3  6 35 

46.  Дорофеева Яна Андреевна МКОУ СОШ 4 6 34 

47.  Чибисова Надежда Сергеевна МКОУ СОШ 8   6 32 

48.  Циндрина Виктория Владимировна МКОУ СОШ 3  6 30 

49.  Даниленко Надежда  Романовна МКОУ СОШ 2 6 30 

50.  Мисанова Василиса Алексеевна МКОУ СОШ 2 6 30 

51.  Черкашина София Владимировна МКОУ СОШ 8   6 25 

52.  Татаева Изольда Зурабовна МКОУ СОШ 3  6 23 

53.  Кожевникова Полина Владимировна МКОУ СОШ 8   6 22 

54.  Ширинян Ирина Сергеевна МКОУ СОШ 3  6 21 

55.  Колядова Ксения Андреевна МКОУ СОШ 7 6 20 

56.  Бочарова Елена Артемовна МКОУ СОШ 7 6 18 

57.  Арутюнова Карина Гарниковна МКОУ СОШ 7 6 15 

58.  Авакян кристина Аркадьевна МКОУ СОШ 3  6 14 

59.  Меликян Марине Аровна МКОУ СОШ 7 6 13 

60.  Крячко Диана Ивановна МКОУ СОШ 6 6 13 

61.  Аракелян Светлана Саркисовна МКОУ СОШ 7 6 12 

62.  Криулина Алиса Сергеевна МКОУ СОШ 3  6 11 

63.  Петренко Светлана Викторовна МКОУ СОШ 6 6 10 

64.  Шумакова Виктория Олеговна МКОУ СОШ 4 6 0 

65.  Ананян Ксения Гургеновна МКОУ СОШ 1  6 0 

66.  Полякова Ирина Александровна МКОУ СОШ 1  6 0 

67.  Матис Юлия Васильевна МКОУ СОШ 7  7 90 

68.  Душина Варвара Сергеевна МКОУ СОШ 7  7 86 

69.  Чатян Соня Мгеровна МКОУ СОШ 7  7 86 

70.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 72 

71.  Мирзаева Марьям Магомедиминовна МКОУ СОШ 4 7 56,5 

72.  Головинова Вероника Геннадьевна МКОУ СОШ 5 7 53 

73.  Чернявская Ольга Сергеевна МКОУ СОШ 6  7 52 

74.  Подгурская Екатерина Ивановна МКОУ СОШ 3  7 50 

75.  Позднякова Инга Сосоевна МКОУ СОШ 3  7 50 

76.  Романенко Дарья Андреевна МКОУ СОШ 6  7 45 

77.  Шатравина Ольга Владимировна МКОУ СОШ 6  7 43 

78.  Немчинова Юлия Александровна МКОУ СОШ 6  7 41 

79.  Олехнович Василина Александровна МКОУ СОШ 4 7 40 

80.  Даньшова Евгения Александровна МКОУ СОШ 4 7 38 

81.  Пехова Анна Константиновна МКОУ СОШ 3  7 38 

82.  Саркисян Илона Витальевна МКОУ СОШ 4 7 37 

83.  Самарина Александра Владимировна МКОУ СОШ 4 7 35 

84.  Баскова Руслана Артемовна МКОУ СОШ 8   7 33 

85.  Духина  Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 4 7 30 

86.  Макарова  Кристина Алексеевна МКОУ СОШ 3  7 29 

87.  Дубовикова Анна Олеговна МКОУ СОШ 4 7 27 



88.  Чаландаров Тимур Шапиевич МКОУ СОШ1 7 23 

89.  Олейникова Кира Максимовна МКОУ СОШ 7  7 19 

90.  Коновалова  Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 3  7 18 

91.  Ванян Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 7  7 17 

92.  Балабекян Кристина Акоповна МКОУ СОШ 7  7 13 

93.  Тебякина Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  8 96 

94.  Еремина Маргарита Игоревна МКОУ СОШ 9 8 85 

95.  Широва Дарья Андреевна МКОУ СОШ 7  8 80 

96.  Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6  8 71 

97.  Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1  8 60 

98.  Кривенко Александра Сергеевна МКОУ СОШ 1  8 60 

99.  Кривопалова Александра Васильевна МКОУ СОШ5  8 59 

100.  Золотарева Анжелика Николаевна МКОУ СОШ 3  8 53 

101.  Юрьева Надежда Ивановна МКОУ СОШ 6  8 44 

102.  Григорян Мариам Гамлетовна МКОУ СОШ 2 8 41 

103.  Апаршева Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 2 8 40 

104.  Данилова Алина Ивановна МКОУ СОШ 6  8 39 

105.  Куликова Анна Ивановна МКОУ СОШ 4 8 31 

106.  Башкатова Кристина Владимировна МКОУ СОШ 8   8 30 

107.  Лагутина Анастасия Дмитриевна МКОУ СОШ 2 8 30 

108.  Бурнаева Вероника Сергеевна МКОУ СОШ 8   8 29 

109.  Чубукина Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ 3  8 29 

110.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3  8 27 

111.  Фендрикова Шамун Алексеевна МКОУ СОШ 3  8 26 

112.  Абрахимова Анжела Игоревна МКОУ СОШ 7  8 25 

113.  Статьева Ольга Алексеевна МКОУ СОШ 4  8 24 

114.  Петросова София Александровна МКОУ СОШ 4  8 22 

115.  Истарханова Эльвира Пирмурадовна МКОУ СОШ 7  8 20 

116.  Добрикова Кристина Викторовна МКОУ СОШ 4 8 20 

117.  Иваненко Зарина Николаевна МКОУ СОШ 4 8 19 

118.  Калашникова Анна Дмитриевна МКОУ СОШ 7  8 17 

119.  Золотарева  Любовь Павловна МКОУ СОШ 2 8 15 

120.  Герасименко Алина Николаевна МКОУ СОШ 2 8 11 

121.  Швед  Диана Денисовна МКОУ СОШ 3  8 9 

122.  Швед Даяна Денисовна МКОУ СОШ 3  8 7 

123.  Елфимова Анастасия Алексеевна МКОУ СОШ 6  8 0 

124.  Мирошниченко Валерия Александровна МКОУ СОШ5  8 0 

125.  Бобырь Софья Евгеньевна МКОУ СОШ 4 8 0 

126.  Гончарова Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 4 8 0 

127.  Зиборова Юлия Владимировна МКОУ СОШ 1  8 0 

128.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 90 

129.  Чомаева Залина Арсеновна МКОУ СОШ 7  9 90 

130.  Дурян Сусанна Давидовна МКОУ СОШ 7  9 86 

131.  Харина Маргарита Александровна МКОУ СОШ 5 9 81 

132.  Ляпина Юлия Юрьевна МКОУ СОШ 7  9 43 

133.  Нагайка Анжелика Сергеевна МКОУ СОШ 6  9 42 

134.  Ночевная Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 6  9 41 

135.  Давидян Милена Ашотовна МКОУ СОШ 6  9 36 

136.  Еремина Дарья Владимировна МКОУ СОШ 3  9 34 

137.  Буравинская Любовь Андреевна МКОУ СОШ 4 9 26 



138.  Шевадова Виктория Александровна МКОУ СОШ 7  9 20 

139.  Петросова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4  9 20 

140.  Косинова Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 7  9 19 

141.  Кеян Лиана Спартаковна МКОУ СОШ 4  9 19 

142.  Титаренко Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 8   8 18 

143.  Акбарова Айгюнь Рафиг кызы МКОУ СОШ 7  9 12 

144.  Кузина Диана Михайловна МКОУ СОШ 3  9 9 

145.  Беликова Устинья Антоновна МКОУ СОШ 3  9 8 

146.  Чоговадзе Виктория Гиевна МКОУ СОШ 3  9 5 

147.  Добротворская Валерия  Валерьевна МКОУ СОШ 3  9 0 

148.  Иванова Элина Мусаевна МКОУ СОШ 3  9 0 

149.  Скрипкина Виолетта Павловна МКОУ СОШ 3  9 0 

150.  Карпеня Алевтина Вячеславовна МКОУ СОШ 8   10 85 

151.  Любчанская Виктория Константиновна МКОУ СОШ 4 10 68 

152.  Зиберова Мария Дмитриевна МКОУ СОШ 5 10 56 

153.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4  10 37 

154.  Попова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 2 10 35 

155.  Душина Екатерина Алексеевна МКОУ СОШ 4  10 20 

156.  Матвейчук Ангелина Андреевна МКОУ СОШ 3  10 20 

157.  Ворнавская Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 3  10 18 

158.  Аминова Елизавета Артуровна МКОУ СОШ 3  10 13 

159.  Акопова Лусине Вячеславовна МКОУ СОШ 7  11 78 

160.  Меньшикова Елизавета Александровна МКОУ СОШ 6  11 38 

161.  Горбанева Алина Александровна МКОУ СОШ 4 11 35 

162.  Абрамович Арина Александровна МКОУ СОШ 3  11 34 

163.  Мережко Екатерина Николаевна МКОУ СОШ 3  11 34 

164.  Ивашова Лилия Олеговна МКОУ СОШ 4 11 30 

165.  Фенева Ангелина Ивановна МКОУ СОШ 4 11 30 

166.  Хачатурова Элеонора Борисовна МКОУ СОШ 2 11 30 

167.  Максименко Мария Денисовна МКОУ СОШ 7  11 22 

168.  Васина Дарья Александровна МКОУ СОШ 4 11 22 

169.  Нофенко Ульяна Валентиновна МКОУ СОШ 7  11 20 

170.  Морозова Дарья Дмитриевна МКОУ СОШ 3  11 9 

171.  Гладкова Юлия Евгеньевна МКОУ СОШ 3  11 8 

172.  Аветисян Алиса Артаковна МКОУ СОШ 3  11 7 

173.  Кохан Ксения Александровна МКОУ СОШ 5 11 0 

174.  Горбенко Александра Игоревна МКОУ СОШ 1  11 0 

175.  Джимиева Рада Игоревна МКОУ СОШ 1  11 0 

176.  Седельникова Ксения Олеговна МКОУ СОШ 1  11 0 
 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по технологии (юноши) 

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 03 октября 2020 года) 
 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Алимов Родион Раульевич МКОУ СОШ 2 5 80 

2.  Вартанян Аркадий Нерсович МКОУ СОШ 7 5 65 



3.  Красный Артём Юрьевич МКОУ СОШ5 5 52 

4.  ГубаревАлександр Романович МКОУ СОШ 8   5 47 

5.  Мусаев Пайзулла Мухтарович МКОУ СОШ5 5 46 

6.  Денисенко Дмитрий Андреевич МКОУ СОШ 9 5 45 

7.  Члингарян Артём Камоевич МКОУ СОШ 8   5 45 

8.  Абрамян Давид Араикович МКОУ СОШ 2 5 40 

9.  Мануйлов Александр  Дмитриевич МКОУ СОШ 2 5 40 

10.  Алтухов валентин Валентинович МКОУ СОШ 8   5 39 

11.  Труфанов Артем Игоревич МКОУ СОШ 1  5 37 

12.  Олисов Даниил Денисович МКОУ СОШ 1  5 35 

13.  Дингес Дмитрий МКОУ СОШ 10   5 32 

14.  Остапенко Кирилл Вячеславович МКОУ СОШ 8   5 31 

15.  Русаков Артем Александрович МКОУ СОШ 8   5 30 

16.  Магомедов  Арсен  Алиасхабович МКОУ СОШ 2 5 30 

17.  Магомедов  Арслан Алиасхабович МКОУ СОШ 2 5 30 

18.  Шахбатян Артем Арутюнович МКОУ СОШ 1  5 28 

19.  Выскреьенцев Иван МКОУ СОШ 10   5 24 

20.  Демченко Серафим Вячеславович МКОУ СОШ 7 5 22 

21.  Айрапетян Эрик Артурович МКОУ СОШ 7 5 19 

22.  Котов Александр  Андреевич МКОУ СОШ 3  5 18 

23.  Завгородний Богдан Александрович МКОУ СОШ 3  5 12 

24.  Нуров Таджиддин Шамсиддинович МКОУ СОШ 3  5 12 

25.  Толокнев Кирилл Александрович МКОУ СОШ 3  5 6 

26.  Куколев  Никита Алексеевич МКОУ СОШ 9 5 0 

27.  Сергеев Глеб Федорович МКОУ СОШ 6 5 0 

28.  Декало Игорь Родионович МКОУ СОШ 3  5 0 

29.  Чавычалов Артем Дмитриевич МКОУ СОШ 1  5 0 

30.  Калмыков Александр Николаевич МКОУ СОШ 2 6 85 

31.  Мядов Тагир Ренадович МКОУ СОШ 7  6 73 

32.  Дегтярёвё Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 70 

33.  Меденцев Олег Александрович МКОУ СОШ 7  6 69 

34.  Лебединский  Андрей Владимирович МКОУ СОШ 7  6 68 

35.  Хангишиев Арсен Магомедович МКОУ СОШ5 6 43 

36.  Каитов Тимур МКОУ СОШ 10   6 40 

37.  Литар Станислав  МКОУ СОШ 10   6 40 

38.  Жирков Михаил Игоревич МКОУ СОШ 1  6 40 

39.  Муминов Зияудин Тимурович МКОУ СОШ 8   6 37 

40.  Аникеев Даниил Игоревич МКОУ СОШ 8   6 36 

41.  Мовчан Максим Андреевич МКОУ СОШ 8   6 34 

42.  Самсонов Кирилл Юрьевич МКОУ СОШ 8   6 31 

43.  Кизилов Денис Евгеньевич МКОУ СОШ 8   6 30 

44.  Бегиян Эрик Альбертович МКОУ СОШ 8   6 20 

45.  Мелкумян Сергей Геннадьевич МКОУ СОШ 7  6 19 

46.  Дьяченко Алексей Иванович МКОУ СОШ 3  6 18 

47.  Матусевич Иван Владимирович МКОУ СОШ 7  6 17 

48.  Мишустин Иван Владимирович МКОУ СОШ 7  6 15 

49.  Гончаров Роман Алексеевич МКОУ СОШ 3  6 14 

50.  Давыдов  Роман Сергеевич МКОУ СОШ5 6 0 

51.  Калашников Лев Константинович МКОУ СОШ 3  6 0 

52.  Кривченко Артем Алексеевич МКОУ СОШ 1  6 0 



53.  Плугарев Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 1  6 0 

54.  Скураускас  Вадим Станиславович МКОУ СОШ 1  6 0 

55.  Херемян Владислав Арсенович МКОУ СОШ 1  6 0 

56.  Яковенко  Александр Евгеньевич МКОУ СОШ 1  6 0 

57.  Хаустов Олег Владимирович МКОУ СОШ 7 7 80 

58.  Гюлумян Артём Владикович МКОУ СОШ 7 7 76 

59.  Киянский Владислав МКОУ СОШ 10   7 56 

60.  Кизилов Артем Евгеньевич МКОУ СОШ 8   7 42 

61.  Шаталов Ярослав Николаевич МКОУ СОШ 8   7 40 

62.  Нефедьев Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 1  7 38 

63.  Ялдаров Боганд  МКОУ СОШ 10   7 36 

64.  Зайцев Роман Романович МКОУ СОШ 1  7 36 

65.  Гридин Сергей Владимирович МКОУ СОШ 9 7 35 

66.  Итазов Батраз Таймуразович МКОУ СОШ 1  7 35 

67.  Мирный Максим Васильевич МКОУ СОШ 1  7 32 

68.  Гордеев Денис Алексеевич МКОУ СОШ 3  7 24 

69.  Гусейнов Вадим  Муслимович МКОУ СОШ 3  7 24 

70.  Фёдоров Александр Алексеевич МКОУ СОШ 7 7 18 

71.  Чернышов Данила Сергеевич МКОУ СОШ 7 7 17 

72.  Айрапетян Гурген Артурович МКОУ СОШ 7 7 13 

73.  Зурначили Валентин Константинович МКОУ СОШ 5 7 0 

74.  Мокшин Даниил Дмитриевич МКОУ СОШ 5 7 0 

75.  Середа Алексей Валерьевич МКОУ СОШ 3  7 0 

76.  Рябущенко Сергей Викторович МКОУ СОШ 7 8 90 

77.  Москвитин Артем Вячеславович МКОУ СОШ 2 8 85 

78.  Бруснев Егор Денисович МКОУ СОШ 7 8 84 

79.  Савошин Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 1  8 80 

80.  Мещеряков Виталий Дмитриевич МКОУ СОШ5  8 65 

81.  Сулейманов Руслан 

Гаджимагомедович 

МКОУ СОШ5  8 64 

82.  Криворучко Михаил Александрович МКОУ СОШ 1  8 50 

83.  Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3  8 48 

84.  Мальцев Иван Александрович МКОУ СОШ 1  8 45 

85.  Солодкий Святослав Владиславович МКОУ СОШ 2 8 44 

86.  Ворсин Арсений Алексеевич МКОУ СОШ 8   8 42 

87.  Арсланханов Закарья Магомедович МКОУ СОШ 10   8 36 

88.  Жалуев Расул Нурмагомедович МКОУ СОШ 2 8 36 

89.  Карагодин Радион Сергеевич МКОУ СОШ 6  8 33 

90.  Байамкулиев Муслим  МКОУ СОШ 10   8 32 

91.  Остроумов Владимир Станиславович МКОУ СОШ 6  8 32 

92.  Магомедов Шамиль Никамагомедович МКОУ СОШ 9 8 30 

93.  Джангирян Артур Вовович МКОУ СОШ 3  8 28 

94.  Богданов Артем Анатольевич МКОУ СОШ 2 8 25 

95.  Гапочкин Руслан Муратович МКОУ СОШ 2 8 25 

96.  Попов Василий Иванович МКОУ СОШ 7 8 23 

97.  Удовенко Никита Сергеевич МКОУ СОШ 7 8 22 

98.  Сафронов Даниил Сергеевич МКОУ СОШ 3  8 20 

99.  Джангирян Артем Эрикович МКОУ СОШ 3  8 16 

100.  Курбанов Магомед Юсупович МКОУ СОШ 2 8 11 

101.  Жарков Илья Александрович МКОУ СОШ 3  8 6 



102.  Азев Виктор Евгеньевич МКОУ СОШ 9 8 0 

103.  Лозовой Данил Павлович МКОУ СОШ 9 8 0 

104.  Джафаров Сератжудин Мурадович МКОУ СОШ 3  8 0 

105.  Ерёмин Никита Константинович МКОУ СОШ 3  8 0 

106.  Строков Максим Станиславович МКОУ СОШ 3  8 0 

107.  Твердов Александр Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 0 

108.  Сивожелезов Никита Александрович МКОУ СОШ 8   9 88 

109.  Гулевский Николай Иванович МКОУ СОШ 7  9 80 

110.  Рябков Илья Валерьевич МКОУ СОШ 5 9 62 

111.  Шеховцов Максим Александрович МКОУ СОШ 8   9 56 

112.  Попов Александр Владимирович МКОУ СОШ 1  9 43 

113.  Акинин Павел Сергеевич МКОУ СОШ 1  9 42 

114.  Боженков Данила Алексеевич МКОУ СОШ 1  9 42 

115.  Плугарев Иван Алексеевич МКОУ СОШ 1  9 42 

116.  Панфилов Михаил Владимирович МКОУ СОШ 1  9 37 

117.  Токарев Данил Михайлович МКОУ СОШ 3  9 36 

118.  Акулов Илья  МКОУ СОШ 10   9 32 

119.  Петров Максим Васильевич МКОУ СОШ 3  9 30 

120.  Рашников Тимур МКОУ СОШ 10   9 26 

121.  Боровиков Муслим Нурмагомедович МКОУ СОШ 6  9 0 

122.  Козлов Евгений Дмитриевич МКОУ СОШ 6  9 0 

123.  Коленкин Иван Алексеевич МКОУ СОШ 6  9 0 

124.  Алтухов Денис Алексеевич МКОУ СОШ 3  9 0 

125.  Гладких Николай  Иванович МКОУ СОШ 3  9 0 

126.  Сидоров  Никита Сергеевич МКОУ СОШ 3  9 0 

127.  Цапенко Данила Евгеньевич МКОУ СОШ 3  9 0 

128.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3  9 0 

129.  Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1  10 80 

130.  Хуранов Марат Муратович МКОУ СОШ 1  10 60 

131.  Солодовник Александр Николаевич МКОУ СОШ 3  10 52 

132.  Лацынников Егор Вячеславович МКОУ СОШ 8   10 46 

133.  Арзуманян Погос Арутюнович МКОУ СОШ 3  10 22 

134.  Шанк Никита Васильевич МКОУ СОШ 1  10 0 

135.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3  10 0 

136.  Дядьков Егор Витальевич МКОУ СОШ 1  10 0 

137.  Масимов Герман Романович МКОУ СОШ 3  10 0 

138.  Кравцов Сергей Сергеевич МКОУ СОШ 5 10 0 

139.  Климов Владимир Алекскквич МКОУ СОШ 3  11 96 

140.  Юшков Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 5 11 84 

141.  Вирясов Сергей Владимирович МКОУ СОШ 2 11 25 

142.  Приходько Максим Александрович МКОУ СОШ 2 11 18 

143.  Айриев Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 6  11 0 

144.  Гончаров Кирилл Александрович МКОУ СОШ 1  11 0 

145.  Панков Николай Алексеевич МКОУ СОШ 1  11 0 

146.  Рамазанов Магомед Исрафилович МКОУ СОШ 1  11 0 

147.  Макарчук Даниил Сергеевич МКОУ СОШ 3  11 0 

148.  Сафронов Дмитрий Иванович МКОУ СОШ 3  11 0 

149.  Селюков Алексей Алексеевич МКОУ СОШ 3  11 0 

150.  Чернов Владислав Евгеньевич МКОУ СОШ 3  11 0 
 

  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 05.10.2020г № 287-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (девушки)  
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 03 октября 2020 года) 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель,    

призер, 

участник 

1.  Басенко Софья Павловна МКОУ СОШ 7  5 68 Победитель 

2.  Суслова Кира Владимировна МКОУ СОШ5 5 61 Призер 

3.  Ступакова Надежда Евгеньевна МКОУ СОШ 6  5 58 Призер 

4.  Андрианова Софья Павловна МКОУ СОШ 6  5 52 Призер 

5.  Чистякова Екатерина Дмитриевна МКОУ СОШ5 5 52 Призер 

6.  Ивченко Милета Евгеньевна МКОУ СОШ 9 5 50 Призер 

7.  Каленова Милена Денисовна МКОУ СОШ 6  5 50 Призер 

8.  Шевченко Полина Александровна МКОУ СОШ 2 6 90 Победитель  

9.  Пинькова Анастасия Евгеньевна МКОУ СОШ 2 6 85 Призер 

10.  Магомедова Рукият Магомедовна МКОУ СОШ5 6 83 Призер 

11.  Мелихова Елизавета 

Александровна 

МКОУ СОШ 7 6 80 Призер 

12.  Шаталова Анастасия Геннадьевна МКОУ СОШ5 6 80 Призер 

13.  Варнавская Екатерина Романовна МКОУ СОШ 7 6 71 Призер 

14.  Кумирова Екатерина Евгеньевна МКОУ СОШ 6  6 55 Призер 

15.  Азарова Юлия Сергеевна МКОУ СОШ 6  6 51 Призер 

16.  Дробижева Валерия Алексеевна МКОУ СОШ 6  6 51 Призер 

17.  Лощинина Анастасия Юрьевна МКОУ СОШ 6  6 50 Призер 

18.  Матис Юлия Васильевна МКОУ СОШ 7  7 90 Победитель 

19.  Душина Варвара Сергеевна МКОУ СОШ 7  7 86 Призер  

20.  Чатян Соня Мгеровна МКОУ СОШ 7  7 86 Призер  

21.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 72 Призер  

22.  Мирзаева Марьям 

Магомедиминовна 

МКОУ СОШ 4 7 56,5 Призер  

23.  Головинова Вероника 

Геннадьевна 

МКОУ СОШ 5 7 53 Призер  

24.  Чернявская Ольга Сергеевна МКОУ СОШ 6  7 52 Призер  

25.  Подгурская Екатерина Ивановна МКОУ СОШ 3  7 50 Призер  

26.  Позднякова Инга Сосоевна МКОУ СОШ 3  7 50 Призер  

27.  Тебякина Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  8 96 Победитель  

28.  Еремина Маргарита Игоревна МКОУ СОШ 9 8 85 Призер 

29.  Широва Дарья Андреевна МКОУ СОШ 7  8 80 Призер 

30.  Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6  8 71 Призер 

31.  Авакян Каролина Кароевна МКОУ СОШ 1  8 60 Призер 

32.  Кривенко Александра Сергеевна МКОУ СОШ 1  8 60 Призер 

33.  Кривопалова Александра МКОУ СОШ5  8 59 Призер 



Васильевна 

34.  Золотарева Анжелика Николаевна МКОУ СОШ 3  8 53 Призер 

35.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 90 Победитель  

36.  Чомаева Залина Арсеновна МКОУ СОШ 7  9 90 Победитель  

37.  Дурян Сусанна Давидовна МКОУ СОШ 7  9 86 Призер  

38.  Харина Маргарита 

Александровна 

МКОУ СОШ 5 9 81 Призер  

39.  Карпеня Алевтина Вячеславовна МКОУ СОШ 8   10 85 Победитель 

40.  Любчанская Виктория 

Константиновна 

МКОУ СОШ 4 10 68 Призер 

41.  Зиберова Мария Дмитриевна МКОУ СОШ 5 10 56 Призер 

42.  Акопова Лусине Вячеславовна МКОУ СОШ 7  11 78 Победитель 
 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (юноши)  
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 03 октября 2020 года) 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель,    

призер, 

участник 

1.  Алимов Родион Раульевич МКОУ СОШ 2 5 80 Победитель 

2.  Вартанян Аркадий Нерсович МКОУ СОШ 7 5 65 Призер 

3.  Красный Артём Юрьевич МКОУ СОШ5 5 52 Призер 

4.  Калмыков Александр 

Николаевич 

МКОУ СОШ 2 6 85 Победитель 

5.  Мядов Тагир Ренадович МКОУ СОШ 7  6 73 Призер 

6.  Дегтярёвё Иван Евгеньевич МКОУ СОШ 7  6 70 Призер 

7.  Меденцев Олег Александрович МКОУ СОШ 7  6 69 Призер 

8.  Лебединский  Андрей 

Владимирович 

МКОУ СОШ 7  6 68 Призер 

9.  Хаустов Олег Владимирович МКОУ СОШ 7 7 80 Победитель 

10.  Гюлумян Артём Владикович МКОУ СОШ 7 7 76 Призер  

11.  Киянский Владислав МКОУ СОШ 10   7 56 Призер  

12.  Рябущенко Сергей Викторович МКОУ СОШ 7 8 90 Победитель 

13.  Москвитин Артем 

Вячеславович 

МКОУ СОШ 2 8 85 Призер 

14.  Бруснев Егор Денисович МКОУ СОШ 7 8 84 Призер 

15.  Савошин Дмитрий Сергеевич МКОУ СОШ 1  8 80 Призер 

16.  Мещеряков Виталий 

Дмитриевич 

МКОУ СОШ5  8 65 Призер 

17.  Сулейманов Руслан 

Гаджимагомедович 

МКОУ СОШ5  8 64 Призер 

18.  Криворучко Михаил 

Александрович 

МКОУ СОШ 1  8 50 Призер 

19.  Сивожелезов Никита 

Александрович 

МКОУ СОШ 8   9 88 Победитель 

20.  Гулевский Николай Иванович МКОУ СОШ 7  9 80 Призер 

21.  Рябков Илья Валерьевич МКОУ СОШ 5 9 62 Призер 



22.  Шеховцов Максим 

Александрович 

МКОУ СОШ 8   9 56 Призер 

23.  Акинин Никита Сергеевич МКОУ СОШ 1  10 80 Победитель 

24.  Хуранов Марат Муратович МКОУ СОШ 1  10 60 Призер 

25.  Солодовник Александр 

Николаевич 

МКОУ СОШ 3  10 52 Призер 

26.  Климов Владимир Алекскквич МКОУ СОШ 3  11 96 Победитель 

27.  Юшков Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 5 11 84 Призер 
 


